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Szanowni Dyrektorzy!
Wraz z rozpoczęciem nowego roku 

szkolnego dyrektor i prowadzone przez 
niego przedszkole muszą sprostać wielu 
zadaniom. Jak co roku do systemu edu-
kacji wprowadzane są kolejne zmiany. 
Podczas przygotowywania tego nume-
ru miesięcznika część rozporządzeń, 
dla których wejście w życie określono 
na 1 września, znajdowała sie jeszcze 
na etapie projektowania i konsultacji 
społecznych. Oznacza to dla przed-
szkoli dostosowywanie się do zmian  
już w trakcie roku szkolnego.

W bieżącym numerze staraliśmy się 
omówić wszystkie ważne tematy związa- 
ne z rozpoczynającym się rokiem szkol-
nym, poczynając od koncepcji pracy 
przedszkola, przez plan nadzoru peda-
gogicznego i plan działań wspierających 
rozwój dziecka, a kończąc na omówie-
niu współpracy dyrektora z głównym  
księgowym. Zachęcam do lektury!

Życzę Państwu w nowym roku szkol-
nym – już po raz ósmy razem z Redakcją 
„Monitora Prawnego Dyrektora” – wie- 
le zadowolenia i satysfakcji z pracy.

       Andrzej Pery
Redaktor prowadzący

Od 35 lat związany z oświatą, m.in. 
jako nauczyciel matematyki, edukator  
programu TERM, wicekurator oświaty  
w Warszawie, dyrektor Departamentu 
Doskonalenia Nauczycieli MEN, radny 
trzech kadencji – przewodniczący rady, 
zastępca burmistrza Gminy Warszawa-
-Bielany, a obecnie ekspert współpra- 
cujący z firmami szkoleniowymi. 
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S P I S  T R E Œ C I

Zgodnie z rozporządzeniem 
w sprawie nadzoru pedago-
gicznego posiadanie przez 
przedszkole koncepcji pra-

cy jest obligatoryjne. Z komentarzy do  
zapisów rozporządzenia wynika jednak,  
że przedszkole ma pełną dowolność 
w wyborze formy koncepcji, czasu, ja- 
ki dana koncepcja obejmuje, a nawet jej  
nazwy. Wymagania określone w roz-
porządzeniu są bowiem opisane bar-
dzo ogólnie, co pozwala podejmować 
przedszkolu autonomiczne decyzje do-
tyczące sposobu ich wypełniania.

Rozporządzenie nie narzuca formy, 
jaką ma przyjąć koncepcja. Może to być  
5-letni program rozwoju, 3-letni program 
rozwoju lub roczny plan pracy. Kandy- 
dat na dyrektora przedszkola przedsta-
wia koncepcję pracy. Wybór na stano- 
wisko dyrektora oznacza, że zapropo-
nowana przez kandydata koncepcja 
zyskała uznanie komisji. Jeżeli dyrek-
tor przedstawi tę koncepcję w przed- 
szkolu i ją uspołeczni, może ona wów-
czas stanowić dokument, o którym mowa 
w załączniku do rozporządzenia, określo-
ny w wymaganiu 2.1.

 ZARZ¥DZANIE W PRZEDSZKOLU

cd. na s. 7


